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Stefan Achenbach, Wörthstraße 7 a, 50668 Köln, 

Tel.:  (0221) 12 10 85, E-Mail: stefan_achenbach@hotmail.com 
 

Dipl.-Psych. Thomas Auchter, Am Neuenhof 10, 52074 Aachen, 

Tel.: u. Fax: (0241) 87 34 19, E-Mail: t.auchter@freenet.de 

 

Dipl.-Psych. Corinna Beckmann-Keutner, Gut Marienforst 

53177 Bonn, Tel.: (0228) 3 29 89 58 

 

Dr. med. Sönke Behnsen, Briller Straße 83 

42105 Wuppertal, Tel.: (0202) 2 83 82 42 

E-Mail: soenke@behnsen.com 

 

Dr. med. Andrea Belz, Taubenstraße 1, 51427 Bergisch Gladbach, 

Tel.: (02204) 2 36 15, E-Mail: Dr.A.Belz@t-online.de 

 

Dr. phil. Dipl.-Psych. Rudolf Bensch, Buschstraße 6 

53113 Bonn, Tel.: (0228)  20 94 67 07, E-Mail: rudolf.bensch@gmx.de 
 

Dr. med. Heribert Blaß, Neubrückstraße 4, 40213 Düsseldorf, 

Tel.: ( 0211) 32 65 30, E-Mail: heribertblass@arcor.de 

 

Dr. med. Isolde Böhme, von-Werth-Str. 44, 50670 Köln, 

Tel.: (0221) 2 40 71 48, E-Mail: isolde.boehme@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Natallia Boes, Stammheimer Str. 54, 50735 Köln 

Tel.: (0172) 5 10 81 27, E-Mail: nat_boes@web.de 
 

Dipl.-Psych. Ilia Borovikov, Im Stavenhof 8, 50668 Köln 

Tel.: (0221) 29 49 66 60, E-Mail: i.borovikov@gmx.de  

 

Dr. med. Valérie Bouville, Hermannstraße 64, 53225 Bonn 

Tel. : (0228) 24 00 39 31, E-Mail: Vbouville@arcor.de 
 

Dipl.-Psych. Ferdinand von Boxberg, Lortzingstr. 29 a, 50931 Köln 

Tel.: (0221) 4 30 16 75, E-Mail: fvboxbg@t-online.de 
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Dr. med. Horst Brodbeck, Hugo-Henkel-Straße 40, 

40883 Ratingen, Tel.: (02102) 6 97 96 

E-Mail: Dr.med.Horst.Brodbeck@t-online.de 
 

Dipl.-Psych. Ursula Burkert, Weißenburgstraße 51, 50670 Köln, 

Tel.: (0221) 95 43 90 64, E-Mail: ursula.burkert@dpv-mail.de 

 

Dr. med. Johannes Döser, Unterer Pustenberg 14, 45239 Essen, 

Tel.: (0201) 49 52 55, E-Mail: Doeser@t-online.de 
 

Dipl.-Psych. Ulrike Dudziak, Wörthstraße 7 a, 50668 Köln, 

Tel.: (0221) 7 20 23 79, E-Mail: ulrike.dudziak@t-online.de 
 

Dr. med. Holger Faßbinder, Wüllnerstraße 125, 50921 Köln 

Tel.: (0221) 40 11 50, E-Mail: holger.fassbinder@t-online.de 

 

Reinhard Göttsch, Arzt, Rolandstraße 55, 50677 Köln,  

Tel.: (0221) 52 03 00, E-Mail: RGoettsch@web.de 

 

Dipl.-Psych. Delaram Habibi-Kohlen, Reuterstraße 233 a, 

51467 Bergisch Gladbach, Tel.: (02202) 25 18 96,  

E-Mail: D.Habibi-Kohlen@netcologne.de 

 

Dr. med. Thomas Hartung, Am Tiefenberg 15, 40629 Düsseldorf, 

Tel.: (0211) 29 94 90, E-Mail: dr.med.thomas.hartung@t-online.de 

 

Dr. phil. Dipl.-Psych. Elisabeth Imhorst, Volksgartenstraße 18, 

50677 Köln, Tel.: (0221) 3 10 47 64, E-Mail: elisabeth.imhorst@dpv-mail.de 

 

Prof. Dr. med. Paul L. Janssen, Kraepelinweg 9, 44287 Dortmund 

Tel.: (0231) 5 45 03 74, E-Mail: paul.janssen@ruhr-uni-bochum.de 

 

Dr. phil. Gemma Jappe, Riesstraße 21, 53113 Bonn, 

Tel.: (0228) 22 17 24, E-Mail: gemma.jappe@dpv-mail.de 

 

Dr. med. Dipl.-Psych. Hermann J. Joosten, Nerzweg 25, 50859 Köln 

Tel.: (02234) 70 09 09, E-Mail: Praxis@DrJoosten.de 
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Dipl.-Psych. Marian Juszczak, Bardenheuerstr. 1, 50931 Köln 

Tel.: (0221) 42 16 04, E-Mail: M.Juszczak@netcologne.de 

 

Dipl.-Psych. Eva Kanth, Kaiser-Friedrich-Str. 86, 41460 Neuss 

Tel.: (0171) 4 78 27 68 

 

Dipl.-Psych. Ismail H. Karacaoglan Gutenbergstraße 55, 50823 Köln 

Tel.: (0221) 9 52 44 12, E-Mail: ismail.karacaoglan@t-online.de 

 

Dr. med. Uta Karacaoglan, Gutenbergstraße 55, 50823 Köln, 

Tel.: (0221) 9 52 44 14, E-Mail: karacaoglan@t-online.de 

 

Prof. Dr. med. Carl Klüwer, Am Zaarshäuschen 22, 

51427 Bergisch Gladbach, Tel.: (02204) 6 42 71 

 

Dr. phil. Dipl.-Psych. Michael Koenen, Lütticher Str. 32, 50674 Köln, 

Tel.: (0221) 96 39 93 98, E-Mail: michael.koenen@dpv-mail.de 

 

Gottfried Kremser, Arzt, Eburonenstraße 13, 50678 Köln, 

Tel.: (0221) 3 77 76 42, E-Mail: Gottfried.Kremser@t-online.de 

 

Reinhild Krosta - Ärztin -, Von-Groote-Straße 52, 50968 Köln, 

Tel: (0221) 4 68 00 55, E-Mail: r.krosta@netcologne.de 

 

Dr. phil. Dipl.-Psych. Hellfried Krusche, Vogelsanger Weg 47, 50858 Köln 

Tel.: (0221) 9 48 47 49, E-Mail: Hellfried.Krusche@koeln.de 

 

Dipl.-Psych. Michael Lacher, Ostwall 23, 44135 Dortmund, 

Tel.: (0231) 5 58 13 68, E-Mail: michael.lacher@dpv-mail.de 
 

Dr. med. Gabriele Lang, Volksgartenstraße 18, 50677 Köln, 

Tel.: (0221) 3 10 47 69, E-Mail: gablang@web.de 

 

Dr. med. Elisabeth Lienert, Heidenerstr. 42, 46325 Borken 

Tel.: (02861) 8 04 09 44, E-Mail: elisabeth.lienert@t-online.de 

 

Dr. med. Christine Lohmann-Mattonet, Kirchweg 23, 50858 Köln 

Tel.: (0221) 3 79 02 83, E-Mail: mattonet@t-online.de 

 



Anschriften 

 

37 

Dipl.-Psych. Sabine Lorenz, Breslauer Straße 26a, 58511 Lüdenscheid 

Tel.: (02351) 21 18 18, E-Mail: J.S.Lorenz@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Beata Mach, Bergische Landstr. 19, 51375 Leverkusen 

Tel.: (0214) 5 00 48 08, E-Mail: beata.mach@dpv-mail.de 

 

Dr. phil. Dipl.-Psych. Rupert Martin, Weißenburgstraße 51, 50670 Köln, 

Tel.: (0221) 6 60 65 33, E-Mail: rupert.martin@dpv-mail.de 

 

Dr. rer. nat. Dipl.-Psych. Georg Matejek, Dolmanstraße 85, 

51427 Bergisch Gladbach, Tel.: (02204) 6 14 01 

 

Jürgen Maurer - Arzt -, Turmstraße 2 a, 53175 Bonn, 

Tel. : (0228) 65 44 45, E-Mail: juergen.a.maurer@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Angela Mauss-Hanke, Am Poign 6, 82515 Wolfratshausen 

Tel.: (08171) 48 04 08, E-Mail: amh@mauss-hanke.de  

 

Dr. med. Cornelia Mensak-Sporner, Chopinstraße 27, 40593 Düsseldorf, 

Tel.: (0211) 30 20 50 11, E-Mail: dra@mensak.de 

 

Dr. jur. Bettina Meissner, Hölderlinstraße 87-89, 50858 Köln, 

Tel.: (02234) 7 13 60, E-Mail: Bettina.Meissner@t-online.de 
 

Dr. med. Stefanie Mettlach, Baumgarten 2, 51429 Bergisch Gladbach 

Tel.: (02204) 60 94 42, E-Mail: stefanie.mettlach@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Eva S. Poluda-Korte, Kaiserstraße 34, 50321 Brühl, 

Tel.: (02232) 4 64 47, E-Mail: wepoko@gmx.de 

 

Dr. med. Peter Potthoff, Straßburger Straße 13, 40878 Ratingen, 

Tel.: (02102) 84 45 99, E-Mail: Dr.med.Peter_Potthoff@t-online.de 

 

Ingrid Prassel - Ärztin -, Wiener Platz 2, 51065 Köln, 

Tel.: (0221) 9 61 01 56, E-Mail: i.prassel@gmx.de 

 

Dipl.-Psych. Erika Quabach, Ubierring 56, 50678 Köln 

Tel.: (0221) 27 64  96 68 , E-Mail: e.quabach@netcologne.de 
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Dr. med. Birgit Rasch, Raabestr. 3, 50858 Köln 

Tel.: (02234) 7 66 60, E-Mail: dr.birgit.rasch@web.de 

 

Alfred Rink, Ahornweg 8, 57223 Kreuztal-Littfeld, 

Tel.: (02732) 89 12 48, E-Mail: Alfred-Rink@t-online.de 

 

Dr. med. Klaus Röckerath, Bardenheuerstraße 1, 50931 Köln, 

Tel.: u. Fax: (0221) 41 46 47, E-Mail: dr.klaus.roeckerath@gmail.com 

 

Andrea Rutsch - Ärztin -, Kringsweg 12, 50931 Köln, 

Tel.: (0221) 56 91 00 83, E-Mail: Andrea.Rutsch@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Erika Schippmann, Thomas-Mann-Str. 38, 

53111 Bonn, Tel.: (0228) 9 65 40 09, E-Mail: erika.schippmann@t-online.de 

 

Dr. rer. soc. Dipl.-Psych. Manfred G. Schmidt, Wüllnerstraße 125, 

50931 Köln, Tel.: (0221) 2 80 53 81, E-Mail: DrMGSchmidt@web.de 

 

Dipl.-Psych. Gerd Schmithüsen, Am Botanischen Garten 8, 

50735 Köln, Tel.: (0221) 76 99 57, E-Mail: gerdschmithuesen@arcor.de 

Prof. Dr. med. Ulrich Schultz-Venrath, Klinik f. Psychiatrie, Psychotherapie u. 

Psychosomatik, EVK Bergisch Gladbach, Ferrenbergstraße 24, 51465 Bergisch 

Gladbach, 

Tel.: (02202) 122 31 00, E-Mail: schultzvenrath@freenet.de 

 

Dr. med. Thomas Sporner, Chopinstraße 27, 40593 Düsseldorf, 

Tel.: (0211) 30 20 50 12, E-Mail: dr@sporner.de 

 

Dipl.-Psych. Jutta von Steimker, Gartenstr. 3, 50321 Brühl 

Tel.: (02232) 1 88 29 49, E-Mail: J.v.Steimker@gmx.de 

 

Dr. med. Michael Steinbrecher, Gyrhofstraße 2, 50931 Köln, 

Tel.: (0221) 41 53 86, E-Mail: michael.steinbrecher@netcologne.de 

 

Dipl.-Psych. Marlene Steuber, Karolingerring 31, 50678 Köln 

Tel.: (0221) 31 73 53, E-Mail: nc-steubema@netcologne.de 
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Dr. phil. Liz. in Psych. L. Viviana Strauss, Graf-Recke-Straße 18, 40239 Düsseldorf 

Tel.: (0211) 61 27 29, E-Mail: vistrauss@t-online.de 

 

Priv. Doz. Dr. rer. medic. Dipl.-Psych. Claudia Subic-Wrana 

Klinik f. Psychosomatische Medizin und Psychotherapie 

Universitätsmedizin Mainz, Untere Zahlbacher Str. 8, 55131 Mainz 

Tel.: (06131) 17 21 96 E-Mail: subic-wrana@psychosomatik.klinik.uni-mainz.de 

 

Dr. med. Peter Subkowski, Empterweg 5, 49152 Bad Essen, 

Tel.: (05472) 935 166, E-Mail: Dr.Subkowski.paracelsus@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Susanne Ukschewski, Thomas-Mann-Str. 38, 53111 Bonn 

Tel.: (0228) 63 96 24, E-Mail: susanne@ukschewski.de 

 

Dipl.-Psych. Angelika Voigt-Kempe, Berrenrather Straße 190, 

50937 Köln, Tel.:  (0221) 4 47 04 67, E-Mail: voigt-kempe@gmx.de 

 

Dr. med. Ursula Volz-Boers, Dachsberger Weg 9, 47475 Kamp-Lintfort, 

Tel.: u. Fax: (02842) 64 55, E-Mail: Dr.Volz-Boers@t-online.de 

 

Dipl. Psych. Gabriela Wachenhausen-Goldmann, Tiberiusstr. 3, 

50968 Köln, Tel.: (0221) 37 13 79 E-Mail:wachenhausen-goldmann@t-online.de 

 

Dipl.-Psych. Vera Walther-Moog, Dreieck 11, 53111 Bonn 

Tel.: (0228) 26 27 26, E-Mail: Vera@Walther-Moog.de 

 

Dr. med. Matthias Wellershoff, Weyertal 59, 50937 Köln 

Tel.: (0221) 9 23 28 41, E-Mail: praxis@drwellershoff.de 

 

Dr. med. Margarethe Wiedemann, Hohenstaufenring 55, 50674 Köln, 

Tel.: (0221) 3 31 07 17, E-Mail: margarethe.wiedemann@web.de 

 

Dipl.-Psych. Monika Widera-Bernsen , Joseph-Teusch-Str. 42, 50935 Köln 

Tel.: (0221) 69 92 90, E-Mail: Monika_Widera-Bernsen@gmx.de 
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Dipl.-Psych. Karla-Marion Willms-Theil, Gottesweg 102 

50939 Köln, Tel.: (0221) 25 94 31 62, E-Mail: karl-theil@gmx.de 
 

Dipl.-Psych. Uta Wirtz, Lammetshofweg 4, 50858 Köln 

Tel.: (0221) 40 30 27, E-Mail: wiwa@netcologne.de 
 

Dr. med. Sabine Wollnik, Franzstraße 21, 50931 Köln, 

Tel.: (0221) 9 40 85 70, E-Mail: sabinewollnik@yahoo.de 

 

Dipl.-Psych. Beate Woschek, Prinz-Albert-Str. 8, 53113 Bonn, 

Tel.: (0228) 63 70 22, E-Mail: beate.woschek@gmx.de 

 

Dipl.-Psych. Brigitte Ziob, Quirinstraße 28, 40545 Düsseldorf 

Tel.: (0211) 5 57 12 82, E-Mail: Brigitte.Ziob@t-online.de 
 


